UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025– CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 31/2025 –
CEAD/UFPI, de 20/03/2025, torna público CONVOCAÇÃO DA PRIMEIRA CHAMADA, conforme
Anexo I.

Teresina, 29 de Abril de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO FINAL

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS (até 20% = 12 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO

1 99823
2 100080
3 99096
4 99885
5 99839
6 99578
7 99802
8 99144
9 100012

10 99304
11 99280
12 98208

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO

1 99751
2 99968
3 99757
4 99964
5 98786

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO

1º 99889
2º 100126

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (no mínimo 60% = 36 vagas + vagas remanescentes das vagas reservadas = 41 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO

1  99936
2  99203
3  98281
4  100057
5  98972
6  100014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

7  99979

8  100112

9  99735

10  100093
11  97842
12  99851

13  97788
14  99173
15  100002
16  99761
17  99689
18  100019
19  99852
20  98724
21  99444
22  99610
23  99677
24  99726
25  99275
26  99486

27  99599

28  99195

29  100016

30  98140

31  100094

32  99945

33  99422

34  98904

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

35  98431

36  99492

37  99920

38  99843

39  99921

40  99342

41  99826

		2025-04-29T16:08:15-0300